
 

 

 

 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГЕОЛОГИИ И ГЕОЭКОЛОГИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

29   мая   2024 г. Донецк                            №   44 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок предоставления права пользования участком 

недр местного значения, включенным в перечень участков недр местного 

значения по Донецкой Народной Республике, для геологического изучения 

недр в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных 

полезных ископаемых 

 

Руководствуясь подпунктом 3.6.6 пункта 3.6 раздела 3 Положения            

о Главном управлении геологии и геоэкологии Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Президиума Правительства 

Донецкой Народной Республики от 6 февраля 2020 года № 4-1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 11 Порядка предоставления права 

пользования участком недр местного значения, включенным в перечень 

участков недр местного значения по Донецкой Народной Республике, для 

геологического изучения недр в целях поисков и оценки месторождений 

общераспространенных полезных ископаемых, утвержденного приказом 

Главного управления геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики 

от 15 марта 2024 года № 10, (зарегистрирован Министерством юстиции 

Донецкой Народной Республики от 2 апреля 2024 года, регистрационный № 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _5746_ 

от «28»   июня   2024г. 



2 

5707), заменив слова «для геологического изучения недр, разведки и добычи 

полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии» словами 

«для геологического изучения недр в целях поисков и оценки месторождений 

общераспространенных полезных ископаемых». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Начальник В.Ю. Лабынцев 


